4. Præterea extenditur dicta con- clusio ut etiam obtineat locum licet corā hoc incompetente iudice com- pareret partis institia: quia nec prop- terea de delinquente cognoscere po- test. Et ratio est. quia ille officialis qui neque ratione originis. domi- cilij. vel loci delicti in hominem cap- tum non habet iurisdictionem. cen- setur. quoad illum persona priuata. Defectus enim iurisdictionis est ma-ior. quo cunque alio defectu vbi per Deci. in consil. 8. num. 6. & consil. 38. num. 7. cum alijs per Vanti. in tracta. de nullitatib. ex defectu iuri- dic. ordina. nu. 1. & . 2. Et in hæc op- positionem audiui in regio concilio plu- res

Deciciones

res regios consiliarios inclinasse.

Et ut quæstionem nostram curatius explicatam relinquamus, deducamus nunc exprædictis, quod iudices habentes qualitates originis vel domicilij bene potuerunt cognoscere de deliquente pro delicto extra suum territorium commissio. De iudice enim loci delicti pro indubitate habemus, cum posse contra delinquentem procedere, etiam quod ille alias non sit iurisdictioni sue suppositus, cumque condemnare & punire. Quod receptum esse affirmat Didac. practi. quæstio. cap. 11. num. 3. Sed maior dubitatio est, ut dixi in iudice originis, vel domicilij, posito casu, quod non appareat quid in loco delicti pro eodem crimen procedatur. In qua re puto esse distinguendum, quod aut præcedit querela partis offendit & in hoc casu nemo dubitat, quin iudex originis aut domicilij possit procedere & punire, ut testatur Iul. Clar. in practi. q. 39. versi. Sed quæro. Rolland. consil. 19. num. 8. & num. 21. vol. 2. & ante eum Honom. consil. 128 Alber. in tracta. statutorum par. 3. q. 36. Couarr. pract. quæstio. cap. 11. versi. Sic etenim. & versi. Quod si ea vera est, & versi. Quod si ad petitionem num. 6. vbi non solum testatur de communi, sed etiam afferit, quod omnes utriusque iuris interpretes ita passim admittunt sine villa controulesia. Boer. decilio. 270. num. 3. Gandin. in titu. an in loco domicilij, vel originis, in discursu.

Diaz in practi. criminali canonica. cap. 9. Bossi. de foro competenti. num. 182. vbi quod quo ad accusacionem res est clara. pract. Contra. tit. de inquisitio. num. 18. versi. in. 2. casu. vbi quod cum per accusationem proceditur Doctores conueniunt quod sic. Michael. Crass. lib. 2. communio. opinio. cap. 3. q. 1. vbi pariter de frequentiori doctorum consensu testatur Barba. in cap. cum contingat. sub. num. 31. versi. Et si dicatur de foro competenti. Foller. in practi. crimi. in verbo. audiantur excusatores sub num. 129. nec dissentit Antoni. Thesaur. decilio. 90. nu. 5. Aut quæritur, an id est iudex originis aut domicilij facere possit ex officio, & in hac re variae sunt Doctorum opiniones. Nam aliqui tenuerunt, iudicem originis, aut domicilij, non posse de delicto extra suum territorium commissio inquirete neque procedere, etiam quod statutum aliquod in loco originis vel domicilij disponeret, quod de omni maleficio possit iudex inquirere. Et hoc communiter teneri dicit Alberi in 3. parte statutorum. q. 36. num. 6. Idem fatetur Bologni. consil. 8. col. 2. versi. Capi oigitur, affirmans secundum magis communes doctorum sententias, etiam si subditus ratione originis delinquat in alieno territorio, non posse iudicem originis inquirere nec procedere contra tales delinquentes, quem etiam refert Parisi. in consil. 159. num. 7. Idem attestatur Ioan. de Amicis.